2023年 10月18日

各 位

会 社 名  アスカ株式会社

代表者名  取締役社長 片山 義規

  （コード：7227、名証メイン）

問合せ先  常務取締役 神谷 政志

  （TEL．0566-36-7771）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の主要株主であります株式会社ＣＩＳが、当社のその他の関係会社に該当することを確認いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社の主要株主であります株式会社ＣＩＳより2023年10月 17日に株券保有割合が増加した旨の大量保

有報告書（変更報告書）が東海財務局に提出され、2023 年 10 月 12 日をもって同社は当社株式 21.93％

（議決権割合 21.96％）を保有していることを確認しました。これにより株式会社ＣＩＳは「その他の関

係会社」に該当することとなりました。

２．株式会社ＣＩＳの会社概要

（１） 名 称 株式会社ＣＩＳ

（２） 所 在 地 三重県鳥羽市堅子町字前山244番１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 片山 義規

（４） 事 業 内 容 不動産賃貸業

（５） 資 本 金 50,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1987年１月30日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当社の株式の21.93％（議決権割合21.96％）を保有して

おります。

人 的 関 係
株式会社ＣＩＳの代表取締役である片山義規が当社の

代表取締役社長を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（注）議決権所有割合は、2023 年５月 31 日現在の総株主の議決権の数（57,087 個）を基準に算出し、小数

点第３位以下を切捨てて表示しております。

３．異動前後における株式会社ＣＩＳの所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（2023年５月31日

現在）

主要株主
10,826個

（18.96％）

－個

（－％）

10,826個

（18.96％）

異動後
その他の関係会社

及び主要株主

12,537個

（21.96％）

－個

（－％）

12,537個

（21.96％）

（注）議決権所有割合は、2023 年５月 31 日現在の総株主の議決権の数（57,087 個）を基準に算出し、小数

点第３位以下を切捨てて表示しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

現時点において、本件が当社の業績に与える影響はありせん。

以 上